且政办函〔2021〕23号

关于进一步规范和加强政府公文管理的通知

各乡（镇）人民政府，县人民政府各部门、直属机构，各企事业单位、人民团体，驻且各单位，且末昆仑工业园区管委会：

为进一步规范和加强政府公文及办文批阅单管理，确保其权威性、严肃性和安全性，现将有关事宜通知如下：

一、以县人民政府或县人民政府办公室名义制发的公文或办文批阅单仅限于主送或抄送单位职责权属范围内公务使用，未经批准，严禁通过拍照、复印、扫描、传阅等方式向无关单位、企业、个人擅自外传公文或批阅单。确需外传的，按照谁外传、谁申报的原则，报请县人民政府办公室审核批准（报批格式见附件）。

二、今后，凡发现无关单位、企业、个人，未经批准擅自持以县人民政府或县人民政府办公室名义制发的公文或办文批阅单的，将倒查外传单位责任，对相关责任领导和责任人进行问责。造成严重后果的，提请相关部门严肃处理。

三、各部门单位、各乡镇要严格执行公文运转和保密管理规定，健全完善相关制度，实行专人专职专责，加强教育培训管理，树牢纪律规矩意识和风险防范意识，严防产生失泄密问题及不良影响，为政府决策有力有序有效执行提供坚实安全保障。

联 系 人：杨华          联系电话：0996—7622007
    附件：文件传阅转发审批单

且末县人民政府办公室

2021年5月9日

[image: image1.png]| oy

   且末县人民政府办公室      　　　      2021年5月9日印发
附件：
文件传阅转发审批单

申请单位（盖章）：             主要负责同志签字：
	文件名称
	文号
	事由

填表人：                        联系方式：

PAGE